ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимонопольной службы

по Вологодской области

160035, г. Вологда, ул. Пушкинская, 25, телефон: (8172) 72-99-70

факс: (8172) 72-46-64, e-mail: to35@fas.gov.ru

Исх. № 3423 от 29.06.2020

Организатор торгов:

Арбитражный управляющий

Отводов Александр Сергеевич

160009, Вологодская область, г. Вологда,

ул. Чехова, дом 51, офис 2

e-mail: aotvodov@mail.ru

Заявитель:

ИП Яковлев Евгений Александрович

РЕШЕНИЕ № 035/01/18.1-374/2020

29.06.2020                                                                                                      г.
Вологда

Резолютивная часть решения объявлена 29 июня2020 года.

В полном объеме решение изготовлено 29 июня 2020 года.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Вологодской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», в составе:

Проничевой Н.И. – председателя комиссии, начальника отдела
контроля антимонопольного законодательства и экономического
анализа,

Полетаевой Ю.Н. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля антимонопольного законодательства и
экономического анализа,

Фаниной О.С. – члена комиссии, ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля антимонопольного законодательства и
экономического анализа,

рассмотрев жалобу индивидуального предпринимателя Яковлева
Евгения Александровича на действия арбитражного управляющего
Отводова Александра Сергеевича при проведении торгов по
продаже имущества должника ООО «МегаСтрой»,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Вологодской
области (далее – Управление) в соответствии со статьей 18.1 Закона
о защите конкуренции принята к рассмотрению жалоба
индивидуального предпринимателя Яковлева Евгения
Александровича  на действия арбитражного управляющего

Отводова Александра Сергеевича (далее по тексу также
организатор торгов) при проведении торгов посредством публичного
предложения по продаже имущества должника ООО «МегаСтрой»:

Лот № 132 - Автомобиль ГАЗ-2217, ГРЗ О039ЕН 76, VIN
X96221700C0725855, 2012 г.в., модель, № двигателя
*421600*C0406163*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина,
прицеп) № 221700C0502402, цвет серебристый, бензиновый, ПТС
52НН439867 от 14.05.2012 выдан ООО «Автомобильный завод ГАЗ»
(далее по тексту – торги).

Торги размещены на сайте ЕФРСБ, сообщение № 4837451 от
23.03.2020.

Жалоба подана Заявителем в установленный срок и соответствует
требованиям, предусмотренным статьей 18.1 Закона о защите
конкуренции.

Организатор торгов извещен о времени и месте рассмотрения
жалобы, однако на заседание Комиссии Управления не явился,
направил ходатайство от 26.06.2020 вход. № 3511 о рассмотрении
жалобы в отсутствии арбитражного управляющего Отводова А.С.

ИП Яковлев Е.А. направил в адрес Управления заявление от 25.06.2020
вход. № 3485 о прекращении рассмотрения поданной им жалобы на
действия организатора торгов Отводова А.С.

Учитывая изложенное, Комиссия Управления приходит к выводу об
отсутствия в действиях организатора торгов - арбитражного
управляющего Отводова Александра Сергеевича признаков
нарушения Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О
несостоятельности (банкротстве)».

Руководствуясь статьями 18.1, 23, частями 1-4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

рассмотрение жалобы индивидуального предпринимателя Яковлева
Евгения Александровича прекратить.

Председатель Комиссии                                                                  Н.И.
Проничева

Члены Комиссии:
                                                              Ю.Н.
Полетаева

                                                                                                            О.С. Фанина

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его
принятия.